

**Predlog spremembe 110**

**Danilo Oscar Lancini, Pietro Fiocchi, Massimiliano Salini, Matteo Adinolfi, Ilan De Basso, Anna Bonfrisco, Paolo Borchia, Massimo Casanova, Marco Campomenosi, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Gianantonio Da Re, Gianna Gancia, Matteo Gazzini, Paola Ghidoni, Valentino Grant, Elena Lizzi, Alessandro Panza, Antonio Maria Rinaldi, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, Isabella Tovaglieri, Stefania Zambelli, Marco Zanni, Sergio Berlato, Carlo Fidanza, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Denis Nesci, Nicola Procaccini, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli, Lara Comi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Fulvio Martusciello, Alessandra Mussolini, Francesca Peppucci, Lucia Vuolo**

**Poročilo**

A9-0271/2023

**Maria Spiraki (Maria Spyraiki)**

Razvrščanje, označevanje in pakiranje snovi ter zmesi  
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

**Predlog uredbe****Uvodna izjava 10***Besedilo, ki ga predlaga Komisija**Predlog spremembe*

(10) Da bi povečali izvršljivost obveznosti dobaviteljev, da po spremembi razvrstitve in označitve snovi ali zmesi posodobijo etikete, bi bilo treba določiti rok, kar zadeva to obveznost. Podobna obveznost za registracijske zavezance je določena v Izvedbeni uredbi Komisije (EU) 2020/1435<sup>40</sup>. Če novi razred nevarnosti dopolnjuje obstoječega ali predstavlja strožji razred ali kategorijo nevarnosti ali če se v skladu s členom 25 zahtevajo novi dodatni elementi označevanja, bi moral biti rok za posodobitev informacij glede označevanja v primeru prilagoditve razvrstitve glede na rezultat nove ocene **šest** mesecev od dneva, ko so bili pridobljeni rezultati nove ocene razvrstitve snovi ali zmesi. Če gre pri posodobitvi razvrstitve za razvrstitev v manj strog razred ali kategorijo nevarnosti brez razvrstitve v dodatni razred nevarnosti ali novih dodatnih zahtev glede označevanja, bi moral rok za posodobitev etiket ostati 18 mesecev od dneva, ko so bili pridobljeni rezultati nove ocene razvrstitve snovi ali zmesi. Pojasniti bi bilo

(10) Da bi povečali izvršljivost obveznosti dobaviteljev, da po spremembi razvrstitve in označitve snovi ali zmesi posodobijo etikete, bi bilo treba določiti rok, kar zadeva to obveznost. Podobna obveznost za registracijske zavezance je določena v Izvedbeni uredbi Komisije (EU) 2020/1435<sup>40</sup>. Če novi razred nevarnosti dopolnjuje obstoječega ali predstavlja strožji razred ali kategorijo nevarnosti ali če se v skladu s členom 25 zahtevajo novi dodatni elementi označevanja, bi moral biti rok za posodobitev informacij glede označevanja v primeru prilagoditve razvrstitve glede na rezultat nove ocene **dvanajst** mesecev od dneva, ko so bili pridobljeni rezultati nove ocene razvrstitve snovi ali zmesi. Če gre pri posodobitvi razvrstitve za razvrstitev v manj strog razred ali kategorijo nevarnosti brez razvrstitve v dodatni razred nevarnosti ali novih dodatnih zahtev glede označevanja, bi moral rok za posodobitev etiket ostati 18 mesecev od dneva, ko so bili pridobljeni rezultati nove ocene razvrstitve snovi ali zmesi. Pojasniti bi bilo

treba tudi, da bi bilo treba v primeru usklajenega razvrščanja in označevanja roke za posodobitev informacij glede označevanja določiti na datum začetka uporabe določb, ki določajo novo ali spremenjeno razvrstitev in označitev zadevne snovi, kar je običajno 18 mesecev od datuma začetka veljavnosti navedenih določb. Enako velja v primeru sprememb, ki jih sprožijo drugi delegirani akti, sprejeti zaradi prilagoditve tehničnemu in znanstvenemu napredku, na primer zaradi izvajanja novih ali spremenjenih določb globalno usklajenega sistema OZN za razvrščanje in označevanje kemikalij (GHS).

---

<sup>40</sup> Izvedbena uredba Komisije (EU) 2020/1435 z dne 9. oktobra 2020 o obveznostih registracijskih zavezancev, da dopolnijo svoje registracije na podlagi Uredbe (ES) št. 1907/2006 Evropskega parlamenta in Sveta o registraciji, evalvaciji, avtorizaciji in omejevanju kemikalij (REACH) (UL L 331, 12.10.2020, str. 24).

treba tudi, da bi bilo treba v primeru usklajenega razvrščanja in označevanja roke za posodobitev informacij glede označevanja določiti na datum začetka uporabe določb, ki določajo novo ali spremenjeno razvrstitev in označitev zadevne snovi, kar je običajno 18 mesecev od datuma začetka veljavnosti navedenih določb. Enako velja v primeru sprememb, ki jih sprožijo drugi delegirani akti, sprejeti zaradi prilagoditve tehničnemu in znanstvenemu napredku, na primer zaradi izvajanja novih ali spremenjenih določb globalno usklajenega sistema OZN za razvrščanje in označevanje kemikalij (GHS).

---

<sup>40</sup> Izvedbena uredba Komisije (EU) 2020/1435 z dne 9. oktobra 2020 o obveznostih registracijskih zavezancev, da dopolnijo svoje registracije na podlagi Uredbe (ES) št. 1907/2006 Evropskega parlamenta in Sveta o registraciji, evalvaciji, avtorizaciji in omejevanju kemikalij (REACH) (UL L 331, 12.10.2020, str. 24).

Or. en

29.9.2023

A9-0271/111

**Predlog spremembe 111**

**Danilo Oscar Lancini, Pietro Fiocchi, Massimiliano Salini, Matteo Adinolfi, Alessandra Basso, Anna Bonfrisco, Paolo Borchia, Massimo Casanova, Marco Campomenosi, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Gianantonio Da Re, Gianna Gancia, Matteo Gazzini, Paola Ghidoni, Valentino Grant, Elena Lizzi, Alessandro Panza, Antonio Maria Rinaldi, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, Isabella Tovaglieri, Stefania Zambelli, Marco Zanni, Sergio Berlato, Carlo Fidanza, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Denis Nesci, Nicola Procaccini, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli, Lara Comi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Fulvio Martusciello, Alessandra Mussolini, Francesca Peppucci, Lucia Vuolo**

**Poročilo**

**A9-0271/2023**

**Maria Spiraki (Maria Spyraiki)**

Razvrščanje, označevanje in pakiranje snovi ter zmesi  
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

**Predlog uredbe**

**Člen 1 – odstavek 1 – točka 4**

Uredba (ES) 1272/2008

Člen 5 – odstavek 3

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

[...]

[...]

[...]

[...]

č  
r  
t  
a  
n  
o

Or. en

**Predlog spremembe 112**

**Danilo Oscar Lancini, Pietro Fiocchi, Massimiliano Salini, Matteo Adinolfi, Alessandra Basso, Anna Bonfrisco, Paolo Borchia, Massimo Casanova, Marco Campomenosi, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Gianantonio Da Re, Gianna Gancia, Matteo Gazzini, Paola Ghidoni, Valentino Grant, Elena Lizzi, Alessandro Panza, Antonio Maria Rinaldi, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, Isabella Tovaglieri, Stefania Zambelli, Marco Zanni, Sergio Berlato, Carlo Fidanza, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Denis Nesci, Nicola Procaccini, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli, Lara Comi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Fulvio Martusciello, Alessandra Mussolini, Francesca Peppucci, Lucia Vuolo**

**Poročilo****A9-0271/2023****Maria Spiraki (Maria Spyraiki)**

Razvrščanje, označevanje in pakiranje snovi ter zmesi  
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

**Predlog uredbe****Člen 1 – odstavek 1 – točka 12**

Uredba (ES) 1272/2008

Člen 30 – odstavek 1

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

1. V primeru spremembe v zvezi z razvrščanjem in označevanjem snovi ali zmesi, zaradi katere se doda nov razred nevarnosti ali ki povzroči strožjo razvrstitev ali ki zahteva nove dodatne informacije na etiketi v skladu s členom 25, dobavitelj zagotovi, da se etiketa posodobi v **šestih** mesecih po pridobitvi rezultatov nove evalvacije iz člena 15(4).

*Predlog spremembe*

1. V primeru spremembe v zvezi z razvrščanjem in označevanjem snovi ali zmesi, zaradi katere se doda nov razred nevarnosti ali ki povzroči strožjo razvrstitev ali ki zahteva nove dodatne informacije na etiketi v skladu s členom 25, dobavitelj zagotovi, da se etiketa posodobi v **dvanajstih** mesecih po pridobitvi rezultatov nove evalvacije iz člena 15(4).

Or. en

**Predlog spremembe 113**

**Danilo Oscar Lancini, Pietro Fiocchi, Massimiliano Salini, Matteo Adinolfi, Alessandra Basso, Anna Bonfrisco, Paolo Borchia, Massimo Casanova, Marco Campomenosi, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Gianantonio Da Re, Gianna Gancia, Matteo Gazzini, Paola Ghidoni, Valentino Grant, Elena Lizzi, Alessandro Panza, Antonio Maria Rinaldi, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, Isabella Tovaglieri, Stefania Zambelli, Marco Zanni, Sergio Berlato, Carlo Fidanza, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Denis Nesci, Nicola Procaccini, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli, Lara Comi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Fulvio Martusciello, Alessandra Mussolini, Francesca Peppucci, Lucia Vuolo**

**Poročilo**

A9-0271/2023

**Maria Spiraki (Maria Spyraiki)**

Razvrščanje, označevanje in pakiranje snovi ter zmesi  
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

**Predlog uredbe****Člen 1 – odstavek 1 – točka 29 a (novo)**

Uredba (ES) 1272/2008

Člen 54a (novo)

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija**Predlog spremembe**(29a) vstavi se naslednji člen:**„Člen 54a*

*Komisija do ... [vstaviti datum štiri leta po datumu začetka veljavnosti te uredbe] Evropskemu parlamentu in Svetu predloži poročilo, v katerem oceni potrebo po reviziji sedanjih meril za razvrščanje snovi, ki vsebujejo več kot eno sestavino. Na podlagi takšnega poročila lahko Komisija po potrebi predloži zakonodajni predlog.“;*

Or. en